исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об исправлении опечатки
	«02» августа 2019 года
	                               Дело № 392/19-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев материалы дела №392/19-04 по заявлению ОАО «Литмаш» (г.Тирасполь, ул.Сакриера, 2В) об оспаривании (признании незаконным) Постановления судебного исполнителя Тираспольского и Бендерского отдела ГССИ МЮ ПМР В.В. Колесникова (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 136) от 06.06.2019г о наложении ареста на имущество должника,
с участием в деле в деле в качестве заинтересованных лиц – ООО «Доброва» (г.Бендеры, ул.Панина, 6), ООО «Металлопрокат» (г.Тирасполь, ул.Профсоюзов, д.53 «А»), ООО «Птичья ферма» (Григориопльский район, 7км +250м Григориополь-Шипка),
установил: ОАО «Литмаш» обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением об оспаривании Постановления судебного исполнителя Тираспольского и Бендерского отдела ГССИ МЮ ПМР В.В. Колесникова от 06.06.2019г «О наложении ареста на имущество должника».
Из материалов дела, в частности протокола судебного заседания от 22 июля 2019 года следует, что в ходе судебного заседания 22 июля 2019 года судом вынесено определение о прекращении производства по делу. Однако в процессе изготовления мотивированного определения о прекращении производства по делу №392/19-04 судом допущена опечатка в части указания даты вынесения определения. Так, вместо «22 июля 2019 года», как на то указано в протоколе судебного заседания и что соответствует фактическим обстоятельствам, в вводной части определения о прекращении производства по делу №392/19-04 ошибочно указано «19 июля 2019 года».

В соответствии со статьей 127 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики арбитражный суд, рассмотревший спор, вправе по заявлению лица, участвующего в деле, или по своей инициативе исправить описки, опечатки и арифметические ошибки, не затрагивая существа судебного акта.

Поскольку допущенная опечатка носит технический характер и не влияет на существо вынесенного определения, не изменяет его смысл и содержание, суд считает необходимым исправить допущенную опечатку.

На основании изложенного, Арбитражный суд ПМР руководствуясь ст.ст.127, 128 АПК ПМР

определил:

Исправить допущенную в вводной части определения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 2019 года о прекращении производства по делу №392/19-04 опечатку.

В вводной части определения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 2019 года о прекращении производства по делу №392/19-04 вместо: «19 июля 2019 года» указать: «22 июля 2019 года».

Определение может быть обжаловано.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д